注4:2021年3月29日，公司与北京银行股份有限公司株洲分行签署《最高额保证合同》，截至2021年6月30日，该合同项下公司仍需向北京银行股份有限公司株洲分行承担湖南

耐渗塑胶工程材料有限公司未结业务中950万的担保责任。

株洲飞鹿高新材料技术股份有限公司 2021 年半年度报告全文

43

3、日常经营重大合同

单位：万元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

株洲飞鹿

高新材料

技术股份

有限公司

株洲市清

水塘投资

集团有限

公司

100,000 0 0 0 0 否 否

株洲飞鹿

高新材料

技术股份

有限公司

华润置地

有限公司
- 8.33% 3,048.34 3,048.34 0 否 否

注：1、公司商务正在紧密跟进株洲市清水塘投资集团有限公司数字产业园项目、土壤集中处理中心运营项目，公司产品已

通过第三方国家级权威检测机构认定，满足项目应用技术要求。具体项目因株洲市清水塘投资集团公司内部管理原因造成项

目未落地实施。

2、公司与华润置地有限公司签订了《2021-2022 年度防水材料战略采购合作协议》。在前期招投标工作中，公司向华润置

地有限公司提交的投标报价合计 41,342.97 万元（含税）。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2021年3月31日，公司控股子公司广州飞鹿铁路涂料与涂装有限公司完成工商变更登记，获得广州市花都区市场监督

管理局换发的营业执照。

2、2021年4月20日，公司收到全资子公司上海飞鹿嘉乘私募基金管理有限公司（曾用名：上海飞鹿嘉乘高新产业股权投

资基金管理有限公司）通知，其已在中国证券投资基金业协会完成私募基金管理人登记。

3、2021年6月8日，公司收到全资子公司株洲飞鹿防腐防水技术技术工程有限责任公司通知，其对经营范围进行了变更，

并已取得株洲市市场监督管理局换发的营业执照。

株洲飞鹿高新材料技术股份有限公司 2021 年半年度报告全文

44

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 33,731,006 27.75%   12,901,928 -1,448,664 11,453,264 45,184,270 26.08%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 33,731,006 27.75%   12,901,928 -1,448,664 11,453,264 45,184,270 26.08%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 33,731,006 27.75%   12,901,928 -1,448,664 11,453,264 45,184,270 26.08%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 87,835,862 72.25%   36,143,964 4,100,419 40,244,383 128,080,245 73.92%

 1、人民币普通股 87,835,862 72.25%   36,143,964 4,100,419 40,244,383 128,080,245 73.92%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 121,566,868 100.00%   49,045,892 2,651,755 51,697,647 173,264,515 100.00%

株洲飞鹿高新材料技术股份有限公司 2021 年半年度报告全文

45

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2020年6月5日，公司公开发行可转换公司债券177万张（债券简称“飞鹿转债”），2020年12月11日，可转换公司债券进

入转股期。截至2021年6月30日，由于可转换公司债券转股，公司股份总数增加2,651,755股。

2、2021年5月7日，公司召开2020年度股东大会，审议通过《关于2020年度利润分配预案的临时预案》。公司2020年度利润

分配方案为：以公司截至2020年12月31日的总股本121,566,868股剔除截至2020年12月31日回购专用证券账户中已回购的474,700

股后的股本121,092,168股为基数，向全体股东每10股派发现金股利人民币0.6元（含税），不送红股，用资本公积金向全体股东

每10股转增4股，合计派发现金股利人民币7,265,530.08元，合计转增股本48,436,867股。若自2020年12月31日至权益分派实施公

告确定的股权登记日期间，公司总股本由于可转换公司债券转股、限制性股票激励计划实施进展、股份回购等原因导致分配基

数发生变动的，公司将以实施权益分派实施公告确定的股权登记日的总股本（剔除回购专用账户中的股份）为基数，按照分配

比例不变的原则对分配总额进行调整。

2021年6月2日（股权登记日）公司实施2020年度利润分配方案，具体方案为：以公司总股本剔除已回购股份1,370,000股后